
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091600119

119

Nº 177, sexta-feira, 16 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003932387

Objeto: Sobressalentes para compressor alternativo
Abertura das propostas: 23/09/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003932891

Objeto: Serviços de consultoria na área de gestão de continuidade de
negócios

Abertura das propostas: 07/10/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003932463

Objeto: Tubos, válvulas e manômetro
Abertura das propostas: 23/09/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
AVISOS DE ANULAÇÃO

Anulação do Convênio nº 865723/2018, firmado entre MINIST. MULHER, FAMILIA E
DIREITOS HUMANOS e ESTADO DO ACRE, Processo Administrativo 00135205204201847 -
Objeto: Promoção de Ações de fortalecimento e respeito à cidadania da pessoa com
deficiência no Acre. - Motivo anulação: Anulação do convênio nº 865723/2018, tendo em
vista a inexecução do objeto.

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2022 - UASG 810005

Nº Processo: 00135.208565/2022-21.
Pregão Nº 4/2022. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a prestação de serviços de administração e
gerenciamento de frota automotiva, por meio de sistema informatizado e integrador de
módulos, on-line e tempo real, para fornecimento de combustíveis, óleos, filtros
lubrificantes, serviços de guincho, lavagens e de borracharia, de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de peças/materiais, mediante intermediação, junto a rede
credenciada de estabelecimentos, para atender a frota de veículos do ministério da
mulher, da família e dos direitos humanos - mmfdh em brasília/df, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/09/2022 a 20/09/2023. Valor
Total: R$ 164.144,90. Data de Assinatura: 09/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2022 - UASG 810005

Nº Processo: 00135.208565/2022-21.
Pregão Nº 4/2022. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a prestação de serviços de administração e
gerenciamento de frota automotiva, por meio de sistema informatizado e integrador de
módulos, on-line e tempo real, para fornecimento de combustíveis, óleos, filtros
lubrificantes, serviços de guincho, lavagens e de borracharia, de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de peças/materiais, mediante intermediação, junto a rede
credenciada de estabelecimentos, para atender a frota de veículos do ministério da
mulher, da família e dos direitos humanos - mmfdh em brasília/df, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/09/2022 a 20/09/2023. Valor
Total: R$ 164.144,90. Data de Assinatura: 09/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 810005

Número do Contrato: 37/2022.
Nº Processo: 00135.209007/2022-83.
Pregão. Nº 17/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH. Contratado:
16.701.716/0001-56 - FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA.. Objeto: Acrescer
2,65151% (dois inteiros e sessenta e cinco mil, cento e cinquenta e um centésimos de
milésimos por cento) do valor inicial atualizado do contrato, equivalente a r$ 654.500,00
(seiscentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais), nos moldes do art. 65, inciso i,
alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993;
alterar a cláusula terceira - preço, em função do acréscimo.. Vigência: 12/09/2022 a
19/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 25.338.500,00. Data de Assinatura:
12/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 810005

Número do Contrato: 37/2022.
Nº Processo: 00135.209007/2022-83.
Pregão. Nº 17/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH. Contratado:
16.701.716/0001-56 - FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA.. Objeto: Acrescer
2,65151% (dois inteiros e sessenta e cinco mil, cento e cinquenta e um centésimos de
milésimos por cento) do valor inicial atualizado do contrato, equivalente a r$ 654.500,00
(seiscentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais), nos moldes do art. 65, inciso i,
alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993;
alterar a cláusula terceira - preço, em função do acréscimo.. Vigência: 12/09/2022 a
19/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 25.338.500,00. Data de Assinatura:
12/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 810005

Número do Contrato: 37/2022.
Nº Processo: 00135.209007/2022-83.
Pregão. Nº 17/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH. Contratado:
16.701.716/0001-56 - FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA.. Objeto: Acrescer
2,65151% (dois inteiros e sessenta e cinco mil, cento e cinquenta e um centésimos de
milésimos por cento) do valor inicial atualizado do contrato, equivalente a r$ 654.500,00
(seiscentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais), nos moldes do art. 65, inciso i,
alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993;
alterar a cláusula terceira - preço, em função do acréscimo.. Vigência: 12/09/2022 a
19/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 25.338.500,00. Data de Assinatura:
12/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/09/2022).

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 1/2022

A SECRETARIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS
DIREITOS HUMANOS(MMFDH), em parceria com a UNESCO-ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES
UNIDAS PARA EDUCAÇÃO, A CIÊNCIA E A CULTURA, no âmbito do Projeto UNESCO
914BRZ3010 - "Fortalecimento dos mecanismos de participação e controle social das
políticas públicas de direitos humanos", torna pública a abertura de processo seletivo para
contratação de consultoria técnica, na modalidade produto, conforme a seguir:

PROCESSO Nº 00135.219557/2022-19.
OBJETO: Contratação de profissional para elaborar documento contendo análise

das conferências nacionais dos direitos da pessoa com deficiência, ocorridas no Brasil para
ser utilizado na V Conferência Nacional dos Direitos da Pessoa com Deficiência.

NÚMERO DE VAGAS: 01(uma) vaga.
VALOR DO CONTRATO: até R$ 32.562,00(trinta e dois mil, quinhentos e

sessenta e dois reais).
DURAÇÃO DO CONTRATO: 90(noventa) dias após a assinatura do contrato.
LOCALIDADE DE TRABALHO: Território Nacional.
Os interessados em participar do certame deverão enviar o currículo vitae, a

partir do dia 16/09/2022 até o dia 20/09/2022, para o seguinte endereço eletrônico:
editais.sndpd@mdh.gov.br.

O curriculum vitae deverá conter no máximo 4 (quatro) páginas, fonte Arial ou
Times New Roman, tamanho 12 e estar em PDF ou WORD e em língua portuguesa, os
arquivos corrompidos ou com defeitos que impeçam a sua visualização não serão
considerados.

No campo "assunto" do e-mail deverá constar a legenda "PROJETO UNESCO
914BRZ3010 - Edital 01/2022".

Os currículos que não atenderem a tais requisitos serão desconsiderados.
Para mais informações, consultar edital disponível na página eletrônica do

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, https://www.gov.br/mdh/pt-
br/navegue-por-temas/atuacao-internacional/editais-2022, e no site da UNESCO,
www.brasilia.unesco.org/vagasprojetos.

Conforme o artigo 7º do Decreto nº 5.151, de 22 de julho de 2004: "É vedada
a contratação, a qualquer título, de servidores da Administração Pública Federal, Estadual,
do Distrito Federal ou Municipal, direta ou indireta, bem como de empregados de suas
subsidiárias e controladas", no âmbito dos projetos de Cooperação Técnica Internacional.

LEANDRO BORGES OLSEN
Coordenador do Projeto UNESCO 914BRZ3010

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2/2022

A SECRETARIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS
DIREITOS HUMANOS(MMFDH), em parceria com a UNESCO-ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES
UNIDAS PARA EDUCAÇÃO, A CIÊNCIA E A CULTURA, no âmbito do Projeto UNESCO
914BRZ3010 - "Fortalecimento dos mecanismos de participação e controle social das
políticas públicas de direitos humanos", torna pública a abertura de processo seletivo para
contratação de consultoria técnica, na modalidade produto, conforme a seguir:

PROCESSO Nº 00135.219642/2022-79.
OBJETO: Contratação de profissional para desenvolver as metodologias e os

documentos norteadores da V Conferência Nacional dos Direitos da Pessoa com
Deficiência.

NÚMERO DE VAGAS: 01(uma) vaga.
VALOR DO CONTRATO: até R$ 32.562,00(trinta e dois mil, quinhentos e

sessenta e dois reais).
DURAÇÃO DO CONTRATO: 90(noventa) dias após a assinatura do contrato.
LOCALIDADE DE TRABALHO: Território Nacional.
Os interessados em participar do certame deverão enviar currículo vitae, a

partir do dia 16/09/2022 até o dia 20/09/2022, para o seguinte endereço eletrônico:
editais.sndpd@mdh.gov.br.

O curriculum vitae deverá conter no máximo 4 (quatro) páginas, fonte Arial ou
Times New Roman, tamanho 12 e estar em PDF ou WORD e em língua portuguesa, os
arquivos corrompidos ou com defeitos que impeçam a sua visualização não serão
considerados.

No campo "assunto" do e-mail deverá constar a legenda "PROJETO UNESCO
914BRZ3010 - Edital 02/2022".

Os currículos que não atenderem a tais requisitos serão desconsiderados.
Para mais informações, consultar edital disponível na página eletrônica do

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, https://www.gov.br/mdh/pt-
br/navegue-por-temas/atuacao-internacional/editais-2022, e no site da UNESCO,
www.brasilia.unesco.org/vagasprojetos.

Conforme o artigo 7º do Decreto nº 5.151, de 22 de julho de 2004: "É vedada
a contratação, a qualquer título, de servidores da Administração Pública Federal, Estadual,
do Distrito Federal ou Municipal, direta ou indireta, bem como de empregados de suas
subsidiárias e controladas", no âmbito dos projetos de Cooperação Técnica Internacional.

LEANDRO BORGES OLSEN
Coordenador do Projeto UNESCO 914BRZ3010

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 3/2022

A SECRETARIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS
DIREITOS HUMANOS(MMFDH), em parceria com a UNESCO-ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES
UNIDAS PARA EDUCAÇÃO, A CIÊNCIA E A CULTURA, no âmbito do Projeto UNESCO
914BRZ3010 - "Fortalecimento dos mecanismos de participação e controle social das
políticas públicas de direitos humanos", torna pública a abertura de processo seletivo
para contratação de consultoria técnica, na modalidade produto, conforme a seguir:

PROCESSO Nº 00135.219639/2022-55.
OBJETO: Contratação de profissional para desenvolver os documentos

necessários para a organização da V Conferência Nacional dos Direitos da Pessoa com
Deficiência.

NÚMERO DE VAGAS: 01(uma) vaga.
VALOR DO CONTRATO: até R$ 32.562,00(trinta e dois mil, quinhentos e

sessenta e dois reais).
DURAÇÃO DO CONTRATO: 90(noventa) dias após a assinatura do contrato.
LOCALIDADE DE TRABALHO: Território Nacional.
Os interessados em participar do certame deverão enviar o currículo vitae,

a partir do dia 16/09/2022 até o dia 20/09/2022, para o seguinte endereço eletrônico:
editais.sndpd@mdh.gov.br.

O curriculum vitae deverá conter no máximo 4 (quatro) páginas, fonte Arial
ou Times New Roman, tamanho 12 e estar em PDF ou WORD e em língua portuguesa,
os arquivos corrompidos ou com defeitos que impeçam a sua visualização não serão
considerados.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-16T01:54:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




